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●当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 2031年12月15日まで 

運 用 方 針 

投資信託証券への投資を通じて信託財産の

中長期的な成長を図ることを目指して運用

を行うことを基本とします。 

主要運用対象 

アイルランド籍外国投資信託「ＢＮＹメロ

ン・グローバル・クレジット・ファンド（※）」

および三菱ＵＦＪアセットマネジメント株

式会社が運用する国内籍証券投資信託「マ

ネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格

機関投資家限定）」を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には、制限を設

けません。 

同一銘柄の投資信託証券への投資割合に

は、制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時（原則として毎年６月15日および

12月15日。休業日の場合は翌営業日）に、

基準価額水準等を勘案して委託会社が決定

します。ただし、分配対象額が少額の場合

には分配を行わないことがあります。 

※各コースにおいて、以下のクラスが入ります。 

Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型）：ＪＰＹ Ｘヘッジクラス 

Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型）：ＪＰＹ Ｘクラス 

  

 
インサイト・グローバル・ 
クレジット・ファンド 

Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型）／ 
Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型）  

追加型投信／内外／債券 

 運用報告書（全体版)  
 

第６期（決算日：2024年12月16日） 

 

受益者のみなさまへ 

平素は、格別のお引立てにあずかり厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、「インサイト・グローバル・クレジット・ファ

ンド Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型）／

Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型）」は、

2024年12月16日に第６期の決算を行いました。ここに、

期中の運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上

げます。 
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－ 1 － 

Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 
 
■最近５期の運用実績 

決 算 期 

基 準 価 額 

（参考指数） 
ブルームバーグ・ 
グローバル総合 
クレジット指数 
（円ベース、 
ヘッジあり） 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純資産 
総 額 

(分配落) 
税込み 
分配金 

期 中 
騰落率 

 
期 中 
騰落率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

２期(2022年12月15日) 8,659 0 0.3 169.37 △0.6 98.8 815 

３期(2023年６月15日) 8,441 0 △2.5 164.93 △2.6 99.0 774 

４期(2023年12月15日) 8,544 0 1.2 167.20 1.4 99.1 640 

５期(2024年６月17日) 8,485 0 △0.7 165.62 △0.9 99.2 432 

６期(2024年12月16日) 8,538 0 0.6 167.14 0.9 99.2 415 

（注） 参考指数は投資対象資産の市場動向を説明する代表的な指数として記載しているものです。海外の指数は、基準価額の反映を考慮して、原則

として前々営業日の終値を採用しています。 

 

■当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

（参考指数） 
ブルームバーグ・ 
グローバル総合 
クレジット指数 
（円ベース、 
ヘッジあり） 

投資信託 
証  券 
組入比率 

 騰落率  騰落率 

(期首) 円 ％  ％ ％ 

2024年６月17日 8,485 － 165.62 － 99.2 

６月末 8,435 △0.6 164.87 △0.5 99.4 

７月末 8,507 0.3 166.31 0.4 99.1 

８月末 8,615 1.5 168.64 1.8 99.2 

９月末 8,651 2.0 169.79 2.5 99.2 

10月末 8,496 0.1 166.61 0.6 99.2 

11月末 8,532 0.6 167.16 0.9 99.2 

(期末)      

2024年12月16日 8,538 0.6 167.14 0.9 99.2 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 参考指数は投資対象資産の市場動向を説明する代表的な指数として記載しているものです。海外の指数は、基準価額の反映を考慮して、原則

として前々営業日の終値を採用しています。   
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Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 
 
■最近５期の運用実績 

決 算 期 

基 準 価 額 

（参考指数） 
ブルームバーグ・ 
グローバル総合 
クレジット指数 
（円ベース、 
ヘッジなし） 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純資産 
総 額 

(分配落) 
税込み 
分配金 

期 中 
騰落率 

 
期 中 
騰落率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

２期(2022年12月15日) 10,504 0 3.0 316.90 2.7 98.4 2,299 

３期(2023年６月15日) 10,873 0 3.5 328.58 3.7 98.6 2,510 

４期(2023年12月15日) 11,560 0 6.3 355.17 8.1 98.6 2,529 

５期(2024年６月17日) 12,988 0 12.4 390.92 10.1 99.0 2,874 

６期(2024年12月16日) 13,070 0 0.6 389.66 △ 0.3 98.8 3,517 

（注） 参考指数は投資対象資産の市場動向を説明する代表的な指数として記載しているものです。海外の指数は、基準価額の反映を考慮して、原則

として前々営業日の終値を採用しています。 

 

■当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

（参考指数） 
ブルームバーグ・ 
グローバル総合 
クレジット指数 
（円ベース、 
ヘッジなし） 

投資信託 
証  券 
組入比率 

 騰落率  騰落率 

(期首) 円 ％  ％ ％ 

2024年６月17日 12,988 － 390.92 － 99.0 

６月末 13,233 1.9 397.84 1.8 98.9 

７月末 12,861 △1.0 388.35 △0.7 98.8 

８月末 12,317 △5.2 375.21 △4.0 98.9 

９月末 12,430 △4.3 380.44 △2.7 98.9 

10月末 12,990 0.0 393.23 0.6 98.9 

11月末 12,902 △0.7 386.82 △1.0 99.3 

(期末)      

2024年12月16日 13,070 0.6 389.66 △0.3 98.8 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 参考指数は投資対象資産の市場動向を説明する代表的な指数として記載しているものです。海外の指数は、基準価額の反映を考慮して、原則

として前々営業日の終値を採用しています。   
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◆基準価額の推移 

Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 

当期の基準価額の期中騰落率は0.6％となりました。一

方、参考指数であるブルームバーグ・グローバル総合ク

レジット指数（円ベース、ヘッジあり）の期中騰落率は

0.9％となりました。 

 

 

 

 
   
Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 

当期の基準価額の期中騰落率は0.6％となりました。一

方、参考指数であるブルームバーグ・グローバル総合ク

レジット指数（円ベース、ヘッジなし）の期中騰落率は

△0.3％となりました。 

 

 

 

（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な
パフォーマンスを示すものです。期首の値が基準価額と同一と
なるように指数化しております。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコー
スにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条
件も異なります。従って、各お客様の損益の状況を示すもので
はありません。 

（注） ブルームバーグ・グローバル総合クレジット指数（円ベース、
ヘッジあり）／（円ベース、ヘッジなし）は、期首の値が基準
価額と同一となるように指数化しております。   
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◆基準価額の主な変動要因 

Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 

当ファンドの主要投資対象である「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」

が上昇したことから、当ファンドの基準価額も上昇しました。 

 
（上昇要因） 

・ 2024年８月、米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による利下げ観測が強まる中、米国債利回りの低下がプラスに働

いたこと 

（下落要因） 

・ 2024年10月、米国の堅調な経済指標を受けてＦＲＢの大幅利下げ期待が後退し、主要国債利回りが上昇したこと 

 
Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 

当ファンドの主要投資対象である「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘクラス）」が

上昇したことから、当ファンドの基準価額も上昇しました。 

 

（上昇要因） 

・ 2024年10月、米雇用統計が予想を上回ったことなどからFRBによる大幅利下げ観測が後退し、円安・米ドル高が

進行したこと 

（下落要因） 

・ 2024年７～８月、日銀の追加利上げを巡る観測や同決定を受けて世界的な円キャリー取引の巻き戻しが進行し、

大幅な円高となったこと 

 

◆投資環境 

６月、欧州中央銀行（ＥＣＢ）はインフレの鈍化を受けて約４年９カ月ぶりとなる政策金利の引き下げを発表し

ましたが、市場への影響は限定的でした。８月、米国の雇用統計の悪化を受けてＦＲＢによる利下げ観測が強まる

中、米国債利回りは大幅に低下しましたが、世界的な株安からスプレッドは一時大幅に拡大しました。その後はＦ

ＲＢの利下げ開始が好感されてスプレッドが縮小したものの、インフレ再燃懸念などから主要国債利回りが上昇し

たため、全体では上値の重い展開が継続して期末を迎えました。 

為替市場（ドル円相場）は、７月から９月にかけては、日銀の追加利上げ決定を受けて世界的な円キャリー取引

の巻き戻しが進行し、大幅な円高となりましたが、10月から期末にかけてはＦＲＢによる大幅利下げ観測が後退し

たことや、米国大統領選挙においてトランプ氏が勝利したことなどを受けて概して円安・米ドル高となりました。   
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◆当ファンドのポートフォリオ 

Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 

当ファンドは、「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」及び「マネー

プールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）」に対する投資を行い、期を通じて「ＢＮＹメロン・グロー

バル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」の組入比率を高位に保ちました。米ドル建ての資産に関

して日本円で為替ヘッジを行いました。 
 

Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 

当ファンドは、「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘクラス）」及び「マネープール

ファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）」に対する投資を行い、期を通じて「ＢＮＹメロン・グローバル・

クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘクラス）」の組入比率を高位に保ちました。 

 

以下は「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」および「ＢＮＹメロン・

グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘクラス）」の運用の概況です。 
 

市場配分 

主要国におけるインフレの状況や金融政策の違い、経済成長見通し、企業のファンダメンタルズなどを考慮し、

期中に投資適格社債やハイ・イールド社債などの配分を機動的に行いました。 
 

業種配分 

主として、銀行のシニア債や不動産セクターなどの投資比率を高めとし、エネルギー、金属、鉱業等を抑制的と

しました。 
 

◆収益分配 

Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型）、Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型）とも当期の収益分配に

ついては、基準価額水準等を勘案し、見送りとさせていただきました。分配に充てなかった収益につきましては、

信託財産中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

■分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項    目 
Ａコース 

（為替ヘッジあり 
 年２回決算型） 

Ｂコース 
（為替ヘッジなし 
 年２回決算型） 

当期分配金 
（対基準価額比率） 

－ 
－％ 

－ 
－％ 

 当期の収益 － － 

 当期の収益以外 － － 

翌期繰越分配対象額 0 3,070 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   
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◆今後の運用方針 

Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 

当ファンドでは、引続きファンドの基本方針に則り、「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド

（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス）」を高位に組み入れた運用を行います。 

米国の利下げペース修正の動きや市場のボラティリティ上昇を考慮し、ファンドのデュレーション（金利）

リスクを参考指数対比で縮小（短期化）しています。特に、今後数ヵ月の間に米国のトランプ次期政権下での

新たな政策が明らかとなる中で、関税の引き上げや法人税の引き下げなどはインフレに影響を及ぼす可能性が

あると考えます。クレジット（社債）では、クレジット・スプレッドが過去の水準と比べ全般的に割高な領域

にあるとみており、引き続きクレジット全体のポジションについては参考指数対比で抑制的とする方針です。

一方で、相対的なバリュエーション（割安／割高度合い）の観点からの個別銘柄選択を重視し、新規発行市場

の投資機会などを通じてバランスシートの堅固な企業、流動性が潤沢な企業など魅力的と考える案件へ積極的

に参加する方針です。地域別の観点では、欧州経済に対する悲観的なシナリオを織り込み割安感があると考え

る欧州の投資適格社債を米国対比でオーバーウェイトとしています。資産別では高金利環境下で資金繰り難や

デフォルトの増加が見込まれるハイ・イールド社債に対しては慎重な見方をしていますが、投資適格社債と比

べ割安と考える資産担保証券（ABS）を小規模のポジションながら保有しています。セクター別では、足元の

オーバーウェイト・セクターは欧州の公益とする一方、大幅なアンダーウェイトのポジションは保有していま

せん。資産運用会社であるインサイト・インベストメント・マネジメント（グローバル）リミテッド独自の運

用プロセスやリスク管理手法を活用して、マイナスのリターンを極力抑制した魅力あるグローバル社債のリタ

ーンのご提供を目指します。外貨建資産に関して日本円で為替ヘッジを行い、引き続き為替変動リスクの低減

を図って参ります。 

 

Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 

当ファンドでは、引続きファンドの基本方針に則り、「ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド

（ＪＰＹ Ｘクラス）」を高位に組み入れた運用を行います。 

米国の利下げペース修正の動きや市場のボラティリティ上昇を考慮し、ファンドのデュレーション（金利）

リスクを参考指数対比で縮小（短期化）しています。特に、今後数ヵ月の間に米国のトランプ次期政権下での

新たな政策が明らかとなる中で、関税の引き上げや法人税の引き下げなどはインフレに影響を及ぼす可能性が

あると考えます。クレジット（社債）では、クレジット・スプレッドが過去の水準と比べ全般的に割高な領域

にあるとみており、引き続きクレジット全体のポジションについては参考指数対比で抑制的とする方針です。

一方で、相対的なバリュエーション（割安／割高度合い）の観点からの個別銘柄選択を重視し、新規発行市場

の投資機会などを通じてバランスシートの堅固な企業、流動性が潤沢な企業など魅力的と考える案件へ積極的

に参加する方針です。地域別の観点では、欧州経済に対する悲観的なシナリオを織り込み割安感があると考え

る欧州の投資適格社債を米国対比でオーバーウェイトとしています。資産別では高金利環境下で資金繰り難や

デフォルトの増加が見込まれるハイ・イールド社債に対しては慎重な見方をしていますが、投資適格社債と比

べ割安と考える資産担保証券（ABS）を小規模のポジションながら保有しています。セクター別では、足元の

オーバーウェイト・セクターは欧州の公益とする一方、大幅なアンダーウェイトのポジションは保有していま

せん。資産運用会社であるインサイト・インベストメント・マネジメント（グローバル）リミテッド独自の運

用プロセスやリスク管理手法を活用して、マイナスのリターンを極力抑制した魅力あるグローバル社債のリター

ンのご提供を目指します。   
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Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 
 

■１万口当たりの費用明細 （2024年６月18日～2024年12月16日） 

項   目 
当   期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 円 ％  

(a)信託報酬 38 0.450 (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

期中の平均基準価額は、8,539円です。 

（投信会社） ( 14) (0.165) 信託財産の運用指図、法定開示書類の作成、基準価額の算出等の対価 

（販売会社） ( 23) (0.274) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファ

ンドの管理および事務手続き等の対価 

（受託会社） ( 1) (0.011) 信託財産の保管・管理、投信会社からの指図の実行等の対価 

(b)その他費用 22 0.257 (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

（監査費用） ( 8) (0.091) 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

（印刷） ( 1) (0.007) 目論見書、運用報告書等の印刷・交付等に係る費用 

（その他） ( 13) (0.158) 組入ファンドの管理報酬等 

合   計 60  0.707  

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数点

以下第３位未満は四捨五入してあります。 
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Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 
 
（参考情報） 

○総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を除

く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.49％

です。 
 

 

 
 

総経費率（①＋②＋③） 1.49％ 

①当ファンドの費用の比率 1.10％ 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.32％ 

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.07％ 

（注） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券です。 
（注） ①の費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） ①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。   

運用管理費用(販売会社)
0.55％ 

当ファンド 

1.10％ 

総経費率 

1.49％ 

運用管理費用 
0.32％ 

運用管理費用以外 
0.07％ 

運用管理費用(投信会社) 
0.33％ 

投資先 

ファンド 

0.39％ 

運用管理費用(受託会社) 
0.02％ 

その他費用 
0.20％ 
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Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 
 
■売買及び取引の状況 （2024年６月18日～2024年12月16日） 

投資信託証券 

銘    柄 
買   付 売   付 

口  数 金  額 口  数 金  額 

外
国 

アイルランド 口 千円 口 千円 

 ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（JPY Xヘッジクラス） 480,206 41,890 745,124 65,282 

（注）金額は受け渡し代金。 

（注）単位未満は切り捨て。 

 

■利害関係人との取引状況等 （2024年６月18日～2024年12月16日） 
 

該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 
 
■組入資産の明細 （2024年12月16日現在） 

ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細 

銘    柄 
期首(前期末) 当  期  末 

口  数 口  数 評 価 額 比  率 

 口 口 千円 ％ 

マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 4,836,615 4,836,615 4,843 1.2 

ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（JPY Xヘッジクラス） 4,884,246 4,619,328 406,973 98.0 

合    計 9,720,861 9,455,943 411,816 99.2 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注）単位未満は切り捨て。 

 

■投資信託財産の構成 （2024年12月16日現在） 

項    目 
当  期  末 

評 価 額 比  率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 411,816 98.6 

コール・ローン等、その他 5,748 1.4 

投資信託財産総額 417,564 100.0 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。   
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Ａコース（為替ヘッジあり 年２回決算型） 
 
■資産、負債、元本及び基準価額の状況（2024年12月16日現在） 

項   目 当 期 末 

 円 

(A) 資産 417,564,835 

コール・ローン等 5,747,963 

投資信託受益証券(評価額) 411,816,856 

未収利息 16 

(B) 負債 2,478,539 

未払信託報酬 1,894,028 

その他未払費用 584,511 

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 415,086,296 

元本 486,135,973 

次期繰越損益金 △   71,049,677 

(D) 受益権総口数 486,135,973口 

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,538円 

（注） 当ファンドの期首元本額は510,230,697円、期中追加設定元本額は
53,259,670円、期中一部解約元本額は77,354,394円です。 

（注） 期末の１口当たり純資産額は、0.8538円です。 

 

■損益の状況 （2024年６月18日～2024年12月16日） 

項   目 当   期 

 円 

(A) 配当等収益 2,458 

受取利息 2,458 

(B) 有価証券売買損益 5,567,344 

売買益 6,057,190 

売買損 △    489,846 

(C) 信託報酬等 △  2,978,057 

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,591,745 

(E) 前期繰越損益金 △ 18,844,527 

(F) 追加信託差損益金 △ 54,796,895 

(配当等相当額) (            1) 

(売買損益相当額) (△ 54,796,896) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 71,049,677 

(H) 収益分配金 0 

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 71,049,677 

追加信託差損益金 △ 54,796,895 

(配当等相当額) (            1) 

(売買損益相当額) (△ 54,796,896) 

分配準備積立金 1,276 

繰越損益金 △ 16,254,058 

（注）損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるも

のを含みます。 

（注）損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相

当額を含めて表示しています。 

（注）損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,267円）、費用控

除後の有価証券売買等損益額（０円）、信託約款に規定する収益

調整金（１円）および分配準備積立金（９円）より分配対象収益

は1,277円(10,000口当たり0.02円)ですが、当期に分配した金額は

ありません。 

 

■分配金のお知らせ 

当期の分配金はございません。 

 

■お知らせ 

該当事項はございません。 
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Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 
 

■１万口当たりの費用明細 （2024年６月18日～2024年12月16日） 

項   目 
当   期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 円 ％  

(a)信託報酬 58 0.450 (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

期中の平均基準価額は、12,788円です。 

（投信会社） ( 21) (0.165) 信託財産の運用指図、法定開示書類の作成、基準価額の算出等の対価 

（販売会社） ( 35) (0.274) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファ

ンドの管理および事務手続き等の対価 

（受託会社） ( 1) (0.011) 信託財産の保管・管理、投信会社からの指図の実行等の対価 

(b)その他費用 24 0.185 (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

（監査費用） ( 2) (0.012) 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

（印刷） ( 2) (0.014) 目論見書、運用報告書等の印刷・交付等に係る費用 

（その他） ( 20) (0.159) 組入ファンドの管理報酬等 

合   計 82 0.635  

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数点

以下第３位未満は四捨五入してあります。 
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Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 
 
（参考情報） 

○総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を除

く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.34％

です。 
 

 

 
 

総経費率（①＋②＋③） 1.34％ 

①当ファンドの費用の比率 0.95％ 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.32％ 

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.07％ 

（注） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券です。 
（注） ①の費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） ①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。   

運用管理費用(受託会社) 
0.02％ 

運用管理費用(販売会社)
0.55％ 

運用管理費用以外 
0.07％ 

総経費率 

1.34％ 

運用管理費用 
0.32％ 

当ファンド 

0.95％ 

投資先 

ファンド 

0.39％ 

その他費用 
0.05％ 

運用管理費用(投信会社) 
0.33％ 
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Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 
 
■売買及び取引の状況 （2024年６月18日～2024年12月16日） 

投資信託証券 

銘    柄 
買   付 売   付 

口  数 金  額 口  数 金  額 

外
国 

アイルランド 口 千円 口 千円 

 ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（JPY Xクラス） 5,043,837 696,180 796,075 109,096 

（注）金額は受け渡し代金。 

（注）単位未満は切り捨て。 

 

■利害関係人との取引状況等 （2024年６月18日～2024年12月16日） 
 

該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 
 
■組入資産の明細 （2024年12月16日現在） 

ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細 

銘    柄 
期首(前期末) 当  期  末 

口  数 口  数 評 価 額 比  率 

 口 口 千円 ％ 

マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定） 27,620,666 27,620,666 27,659 0.8 

ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（JPY Xクラス） 20,328,138 24,575,899 3,449,330 98.1 

合    計 47,948,804 52,196,565 3,476,990 98.8 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

■投資信託財産の構成 （2024年12月16日現在） 

項    目 
当  期  末 

評 価 額 比  率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 3,476,990 95.1 

コール・ローン等、その他 177,343 4.9 

投資信託財産総額 3,654,333 100.0 

（注） 金額の単位未満は切り捨て。 
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Ｂコース（為替ヘッジなし 年２回決算型） 
 
■資産、負債、元本及び基準価額の状況（2024年12月16日現在） 

項   目 当 期 末 

 円 

(A) 資産 3,654,333,068 

コール・ローン等 177,342,475 

投資信託受益証券(評価額) 3,476,990,075 

未収利息 518 

(B) 負債 136,452,508 

未払金 106,330,000 

未払解約金 13,542,878 

未払信託報酬 14,381,918 

その他未払費用 2,197,712 

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,517,880,560 

元本 2,691,514,507 

次期繰越損益金 826,366,053 

(D) 受益権総口数 2,691,514,507口 

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,070円 

（注） 当ファンドの期首元本額は2,212,909,036円、期中追加設定元本額
は714,859,697円、期中一部解約元本額は236,254,226円です。 

（注） 期末の１口当たり純資産額は、1.3070円です。 

 

■損益の状況 （2024年６月18日～2024年12月16日） 

項   目 当   期 

 円 

(A) 配当等収益 21,519 

受取利息 21,519 

(B) 有価証券売買損益 49,759,220 

売買益 52,386,547 

売買損 △  2,627,327 

(C) 信託報酬等 △ 20,322,264 

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 29,458,475 

(E) 前期繰越損益金 475,067,265 

(F) 追加信託差損益金 321,840,313 

(配当等相当額) (  222,510,781) 

(売買損益相当額) (   99,329,532) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 826,366,053 

(H) 収益分配金 0 

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 826,366,053 

追加信託差損益金 321,840,313 

(配当等相当額) (  222,510,781) 

(売買損益相当額) (   99,329,532) 

分配準備積立金 504,525,740 

（注）損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるも

のを含みます。 

（注）損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相

当額を含めて表示しています。 

（注）損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（13,390円）、費用

控除後の有価証券売買等損益額（29,445,085円）、信託約款に規

定する収益調整金（321,840,313円）および分配準備積立金

（475,067,265円）より分配対象収益は826,366,053円（10,000口当

たり3,070円）ですが、当期に分配した金額はありません。  
■分配金のお知らせ 

当期の分配金はございません。 
 

■お知らせ 

該当事項はございません。   
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＜ＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンドの状況＞ 

主要投資対象であるＢＮＹメロン・グローバル・クレジット・ファンド（ＪＰＹ Ｘヘッジクラス／ＪＰＹ Ｘク

ラス）の本書作成時点で開示されている会計年度末（2023年12月末）の状況をご報告いたします。 

 

■費用の明細 

損益計算書 

（2023年12月31日終了会計年度） 
 米ドル 

収益  
銀行利子収益 138,256 

配当収益 1,507,196 

有価証券貸付収益 21,952 

損益を通じて公正価値で測定される金融資産/負債の純利益（損失）  

損益を通じて公正価値で測定される金融資産/負債の実現純利益（損失） 1,983,953 

損益を通じて公正価値で測定される金融資産/負債の未実現純利益（損失） 63,073,360 

  

収益合計 66,724,717 

  

費用 

管理報酬 626,855 

保管報酬 182,931 

事務費用 434,904 

費用払戻 (95,903) 

  

費用合計 1,148,787 

  

純収益（費用） 65,575,930 

  

金融費用  
銀行利子 4,431 

分配金 11,124,783 

  

年間利益（損失） 54,446,716 

  

受取配当金およびその他投資収益に対する源泉税 (193,210) 

  

運用による買戻可能参加株主に帰属する純資産の増加（減少） 54,253,506 
 
＊ 上記はすべてのクラスを含んだ内容です。   
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■有価証券明細（2023年12月31日現在） 
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＜マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）の状況＞ 

「マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）」は、「マネー・マーケット・マザーファンド」

受益証券を主要投資対象としております。なお、以下に記載した情報は、委託会社である三菱ＵＦＪアセットマネ

ジメント株式会社から入手したデータの一部を抜粋・転記したものです。 

マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）の決算は、年２回（毎年５月および11月）です。

以下は直近の決算期末である2024年５月20日現在の状況です。 

 

■１万口当たりの費用明細 （2023年11月21日～2024年５月20日） 

項   目 
当   期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 円 ％  

(a)信託報酬 2 0.016 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 

（期中の日数÷年間日数） 

（投信会社） (1) (0.005) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、

目論見書等の作成等の対価 

（販売会社） (1) (0.005) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報

提供等の対価 

（受託会社） (1) (0.005) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行

等の対価 

合   計 2  0.016  

期中の平均基準価額は、10,007円です。  

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第

３位未満は四捨五入してあります。 

 

 

■組入資産の明細 （2024年５月20日現在） 

親投資信託残高 

銘    柄 
期首(前期末) 当   期   末 

口  数 口  数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・マーケット・マザーファンド 9,871 219,453 223,425 
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■（参考情報）親投資信託の１万口当たりの費用明細 （2023年11月21日～2024年５月20日） 

＜マネー・マーケット・マザーファンド＞ 

該当事項はございません。 

 
 
■（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 （2024年５月20日現在） 

下記は、マネー・マーケット・マザーファンド全体（3,982,613千口）の内容です。 

 
国内その他有価証券 

区    分 
当   期   末 

評 価 額 比  率 

 千円 ％ 

コマーシャル・ペーパー 3,299,984 81.4 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 




